
1 
 

 
 

 

 
ΘΕΜΑ: 

 
«Ημέρες λειτουργίας Σχολικών Μονάδων κατά τις θερινές διακοπές» 

 
ΣΧΕΤ: Η με αρ. πρωτ. 79942/21-05-2019 Υ.Α. (ΦΕΚ 2005/Β’/31-05-2019) 
 

 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της ανωτέρω σχετικής Υ.Α., ορίζουμε τις ημέρες λειτουργίας των 

Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητάς μας, στις οποίες θα δέχονται το κοινό κατά τις θερινές διακοπές του 

έτους 2020 ως εξής: 
 

Ημέρα Ημερομηνία 

Πέμπτη 02-07-2020 

Πέμπτη 09-07-2020 

Πέμπτη 16-07-2020 

Πέμπτη 23-07-2020 

Πέμπτη 30-07-2020 

Πέμπτη 06-08-2020 

Πέμπτη 13-08-2020 

Πέμπτη 20-08-2020 

Πέμπτη 27-08-2020 

 

Επισημαίνουμε ότι, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ. 2 της ανωτέρω σχετικής Υ.Α., την ημέρα αυτή 

ένας/μία τουλάχιστον από τους/τις διδάσκοντες/ουσες κάθε σχολείου, ο/η οποίος/α ορίζεται με 

απόφαση του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών πριν από τη λήξη του διδακτικού έτους, είναι 

υπεύθυνος/η για τη διεκπεραίωση κάθε τρέχοντος υπηρεσιακού θέματος, ασκώντας εκτάκτως 

αρμοδιότητες Διευθυντή/ντριας σχολείου, και υπογράφει αντ' αυτού/ής κάθε έγγραφο ή τίτλο. Εάν τα 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 Πρέβεζα, 19-06-2020 
 Αρ. Πρωτ.:  Φ.2.1/2979 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ HΠΕΙΡΟΥ 

  

----- 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

  

-----   

Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας 
Ιστοσελίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
F A X 
e-mail 

Αμύντα 9, Πρέβεζα 
48100 
http://dide.pre.sch.gr 
Σταύρος Τσουμάνης 
2682023742 
2682089792 
mail@dide.pre.sch.gr 

   

  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

http://dide.pre.sch.gr/
mailto:mail@dide.pre.sch.gr


2 
 

καθήκοντα ασκούν περισσότεροι από ένας/μία διδάσκοντες/ουσες, τις αρμοδιότητες αυτές ασκεί ο/η 

ανώτερος/η κατά τον βαθμό και επί ισόβαθμων ο/η αρχαιότερος/η. Εάν η ημέρα που έχει οριστεί 

συμπίπτει με ημέρα αργίας, η σχολική μονάδα δέχεται το κοινό την επόμενη εργάσιμη ημέρα. Ειδικά 

στα Εργαστηριακά Κέντρα την ημέρα αυτή γίνονται οι εργασίες συντήρησης που απαιτούνται για τη 

σωστή λειτουργία τους. 

Παρακαλούνται οι διευθύνσεις των Σχολικών Μονάδων να μεριμνήσουν για την κατανομή των 

θερινών υπηρεσιών, ώστε να υπάρχει επαρκές προσωπικό για την εξυπηρέτηση του κοινού κατά τις 

παραπάνω ημερομηνίες. Η παρούσα απόφαση να τοποθετηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 

Σχολικής Μονάδας, καθώς και εξωτερικά του σχολείου, σε εμφανές σημείο, όπως ορίζει η ανωτέρω 

Υ.Α. 

 

 
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δ.Ε. Πρέβεζας 

 

Σταύρος Τσουμάνης 

 

Κοινοποίηση: 

1. ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ. Ηπείρου. 

2. Σχολικές Μονάδες Νομού Πρέβεζας. 


		2020-06-19T13:51:43+0300




